
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 269  Ворошиловского района  Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

 г.                                                                                                                                               № 65 -д                                                                                                                                        

О комплектовании МОУ детского сада № 269 

на 2023 - 2024 учебный год 
 

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, руководствуясь Порядком 

комплектования муниципальных образовательных учреждений  Волгограда,    

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утвержденным приказом департамента по образованию администрации  Волгограда          от 

15.10.2021 года № 574,  Санитарно-эпидемиологическими правилами  СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации    

работы дошкольных образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и  молодежи в условиях распространения новой  

короновирусной  инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 года № 16, (далее СП 3.1/2.4.3598-

20) и Порядком  приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский  сад № 

269  Ворошиловского района  Волгограда», утвержденного приказом по МОУ детскому 

саду  № 269 от 25.03.2022 года № 40/1-о,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Утвердить на 2023-2024 учебный год в МОУ детском саду № 269 количество 

групп – 11 (8 групп общеразвивающей направленности, 2 группы компенсирующей 

направленности, 1 группа кратковременного пребывания): 

 группа  №  1 – вторая  младшая (для детей в возрасте с 3-х до 4-х лет); 

 группа № 2 – подготовительная к школе группа компенсирующей направленности 

ОНР  (для детей в возрасте с 6-ти до  8-ми лет); 

 группа №  3 – подготовительная к школе группа (для детей в возрасте с 6-ти до 8-ми 

лет); 

 группа № 4 – старшая группа (для детей в возрасте с 5-ти до 6-ти лет); 

 группа № 5 – средняя  группа (для детей в возрасте с 4-х до 5-ти лет); 

 группа № 6 – старшая компенсирующая  группа ОНР (для детей в возрасте с 5-ти до 

6-ти лет); 

 группа № 7 – первая младшая группа (для детей в возрасте с 2-х до 3-х лет); 

 группа № 8 – вторая младшая группа (для детей в возрасте с 3-х до 4-х лет); 

 группа № 9 – средняя группа (для детей в возрасте с 4-х до 5-ти лет); 

 группа №10 – подготовительная к школе группа (для детей в возрасте с 6-ти до 8-ми 

лет); 

 

2. Укомплектовать МОУ детский сад № 269 на 2023-2024 учебный год в соответствии с 

возрастом и уровнем развития детей воспитанниками в количестве  167  воспитанников. 

 

Утвердить количественный состав сформированных групп и списки детей по 

группам: 

 группа № 1 – вторая  младшая – 11 человек  (приложение № 1); 

 группа № 2 – подготовительная к школе  компенсирующая группа  ОНР -  12  человек 

(приложение № 2); 



 группа № 3 – подготовительная к школе группа  -20 человека  (приложение № 3); 

 группа № 4 – старшая группа - 21 человек (приложение № 4); 

 группа № 5 – средняя  группа  - 19 человек (приложение № 5); 

 группа № 6 – старшая  компенсирующая группа (ОНР) - 10 человек  (приложение № 

 группа № 7 – первая младшая группа - 11  человек (приложение № 7); 

 группа № 8 – вторая младшая группа - 22 человека  (приложение № 8); 

 группа № 9 – средняя группа - 21 человек (приложение № 9); 

 группа № 10 – подготовительная к школе группа – 20  человек (приложение № 10); 

 группа № 11 – группа кратковременного пребывания  младшая 0  человек  

(приложение № 11). 

 

 Произвести расстановку педагогических кадров по группам на 2023-2024 учебный год 

следующим образом: 

 

№  

группы 

Название  

возрастной группы 

Возраст Ф.И.О. 

воспитателя 

группа № 1 вторая  младшая группа  

года 

Вареникова Алина Сергеевна 

 

группа № 2 Подготовительная к школе 

компенсирующая  группа 

ОНР 

 

лет 

Меклеушанова Елена Александровна 

группа № 3 Подготовительная к школе   

группа 

 

лет 

Ефимова Валентина Николаевна 

группа № 4 Старшая группа  

лет 

Ананич Екатерина Александровна, 

группа № 5 Средняя  группа  

лет 

Самойлова  Марина Александровна 

группа № 6 Старшая логопедическая 

группа (ОНР) 

 

лет 

Ковалева Любовь Николаевна, 

Гапонова Надежда Михайловна 

группа № 7 первая  младшая группа  

года 

Сулацкая Екатерина Викторовна 

группа № 8 Вторая младшая группа  

года 

Арькова Ольга Анатольевна 

 

группа № 9 Средняя  группа  

лет 

Паршина Ольга Николаевна 

группа № 10 подготовительная к школе 

группа 

 

лет 

Макарова Мария Васильевна 

Жигулева Любовь Васильевна 

группа № 11 

 
ГКП  

года 

Сулацкая Екатерина Викторовна 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МОУ детский сад № 269                                       И.Ю. Попова 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-02-22T14:06:51+0300
	Попова Изабелла Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




